ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         BÌNH AN

      Số:  21 /TB-BA                   Quận 8, ngày 11 tháng  9  năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc đăng ký tham gia Bảo hiểm y tế năm học 2023-2024

Căn cứ hướng dẫn liên tịch số 4103/HDLS/BHXH-GDĐT ngày 01 tháng 8

năm 2023 của Liên Sở Giáo dục - Đào tạo và Bảo hiểm xã hội Thành phố Hồ Chí

Minh về việc hướng dẫn thực hiện bảo hiểm y tế học sinh, sinh viên  năm học 2023-

2024;

1. Đối tượng tham gia:

- Học sinh Trường Trung học cơ sở Bình An là đối tượng tham gia BHYT bắt

buộc (ngoại trừ những em đã tham gia BHYT theo các nhóm đối tượng khác theo

quy định của Luật BHYT).

- Lưu ý: Học sinh không tham gia BHYT hộ gia đình;

2. Mức đóng BHYT học sinh năm học 2023-2024

- Mức đóng theo quy định: 972.000 đồng (thẻ có giá trị sử dụng là 12 tháng

từ ngày 01/01/2024 đến 31/12/2024)

- Học sinh đóng 70%: 680.400 đồng (sáu trăm tám mươi ngàn bốn trăm

đồng)

- Ngân sách nhà nước hỗ trợ 30%: 291.600 đồng (hai trăm chín mươi mốt

ngàn sáu trăm đồng)

- Hạn chót đăng ký: Ngày 30 tháng 11 năm 2023

3. Hình thức đóng tiền

Phụ huynh học sinh chuyển khoản theo thông tin sau:

- Tên đơn vị thụ hưởng: TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ BÌNH AN

- Số tài khoản: 13010002071762

- Tại ngân hàng BIDV – Sở giao Dịch 2-TPHCM

- Nội dung thanh toán: Tên học sinh, lớp, đóng tiền BHYT năm 2024

- Số tiền thanh toán: 680.400 đồng

Phụ huynh học sinh vui lòng đóng đúng số tiền theo thông báo thu, không

đóng thừa, không đóng thiếu.

3. Quyền lợi của học sinh khi tham gia BHYT

Theo quy định của Luật BHYT, Nghị định số 146/2018/NĐ-CP

- Học sinh được đăng ký khám chữa bệnh ban đầu tại các Bệnh viện tuyến

quận, huyện và tương đương; các Bệnh viện đa khoa tuyến tỉnh và tương đương

theo danh sách của cơ quan BHXH cung cấp và trên trang web:

http://bhxhtphcm.gov.vn/

- Mức hưởng BHYT: Được căn cứ vào Điều 22 của Luật BHYT và Điều 4

chương IV Nghị định số 146/2018/NĐ-CP ngày 17 tháng 10 năm 2018 và các văn

bản hướng dẫn liên quan.

Ghi chú:

• Học sinh thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo của Thành phố Hồ Chí Minh

tham gia BHYT tại địa phương, nộp lại thẻ BHYT photo cho nhà trường.

• Học sinh đã có thẻ BHYT thì không đăng ký mua, nhưng phải photocopy

thẻ BHYT (thẻ còn giá trị sử dụng) nộp cho nhà trường.

          HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:
- Phụ huynh học sinh;

- CB-GV-NV (bảng Thông báo);

- Lưu VT.

        Phó Trọng Huy